Протокол №2

заседания РМО учителей ИЯ от  12. 11.2019г.

по теме  «Стратегии обучения аудированию при подготовке учащихся

к сдаче ОГЭ и ЕГЭ по английскому языку».

Присутствовали 7 чел.

Приглашенных нет

Повестка дня:

1. «Стратегии обучения аудированию при подготовке учащихся к сдаче ОГЭ и ЕГЭ

по английскому языку».  Выступает  Рогожникова Н.А.

2. Мастер – класс  по презентации педагогического опыта учителя при подготовке

учащихся к ЕГЭ раздел Аудирование  базового уровня. Выступает  Окорокова ЕА.

3. Практикум «Работа с форматом ЕГЭ»

По первому вопросу слушали  Рогожникову Н.А., которая  сказала о  стратегиях

обучения аудированию при подготовке учащихся к сдаче ОГЭ и ЕГЭ по английскому

языку.

По второму вопросу слушали Окорокову Е.А., которая поделилась   методическими

приемами  работы на уроке  при подготовке учащихся к ЕГЭ раздел Аудирование

базового уровня.

 Далее, в рамках  практикума   педагоги обсудили формат ЕГЭ

Решили:

1. Рекомендовать педагогам методического объединения использовать различные

техники и приемы  для   обучения аудированию на уроках и во внеурочной

деятельности;

2. Рекомендовать педагогам принять участие в конкурсе проектов в рамках ППО ИЯ.

Голосовали: единогласно

                 Руководитель РМО учителей ИЯ                 Парфенова С.Ю.